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Til § 18. Institutter med særlige Fonds, henhørende under Ministeriet 
for Kirke- og Undervisningsvæsenet, I. Kommunitetet. Udgiftspost^!. 

Indenfor Linien tilføjes følgende Tekstanmærkning: 
De hidtil i Henhold, til kgl. Resolution af 21. Maj 1847 udredede .3 

Stipendier ä 200 Kr. aarlig til Alumner ved d'en gejstlige Dännelsesanstalt 7 
paa Island omdannes for Fremtiden til l Portion paa 600 Kr. aarlig for 
en teologisk Kandidat fra Islands Universitet der fortsætter sine Studier 

- ved Københavns Universitet. 

S. KEISER-NIELSEN. 
.,.s; . K.. Glahn 

lu  Folketingets Finansudvalg. 

IL So rø  Akademi .  

1 8 5  홢 

Ministeriet for Kirke- og Undérvtøningsyæseneti København, den 28. Januar 1916. 

> 1  en Aarrække er der, af Sorø Akademis, Jordebogs Udgiftspost a. blevet 
udredet Lønningstilskud til Skolelærere paa Sorø Akademis tidligere og nuvæ- 
rende Godser, saaledes at der ydes 6 Lærere, med højeste Tjenestealder 100 Kr., 
6 Lærere med næsthøjeste Tjenestealder 80 Kr. og de derefter kommende 6 Læ- 
rere 64 Kr., medens de andre Lærere, der har Tjenestealder efter de fornævnte 
18 Lærere, hver har faaet 48 Kr. aarlig. Disse Lønningstilskud er dog ydede 
med den Begrænsning, at derber foretaget en Nedsættelse med 24 Kr. for hver 
af de Lærere, der er: ansatte paa blandet Gods. Ved Finansloven for 1905홢06, 
jfr. Rigsdagstidende for 1904홢05, Tillæg B. Sp. 275홢76, udvidedes dette Tilskud 
h e n , ,  at der ogsaa ydedes et Tilskud af 24 Kr. aarlig, dog uden Stigning til 
hver af de daværende 11 Forsk61er paa Akademiets Gods. Dernæst blev der-ved 
Finansloven- for.1911홢12, jfr. Rigsdagstidende for 1910-11, Tillæg A. Sp. 1257 
:-::-bO, bevilget Tilskud, ogsaa til Andenlærerembeder og Embeder for eksaminerede 
Lærerinder, saaledes at Tilskuddet bestemtes til 48 Kr. aarlig med Oprykningsret 
til de allerede bevilgede højere Lønninger, dog, med den Begrænsning, at. de ny 
tilkommende Lærere og Lærerinder maatte staa tilbage , for de alt ansatte Lærere 
yed Skoler, til hvilke Akademiet i Forvejen ydede Tilskud, medens i øvrigt deres 
indbyrdes Rækkefølge bestemmes ved deres Tjenestetid ved de paagældende Sko- 
ler, samt endvidere med en Nedsættelse af 24 Kr. i hver af Lønningsklasserne 
for de Embeder, der findes paa blandet Gods. Desuden er der flere Gange be- 
yilget nye Tilskud af samme Størrelse og med samme; Oprylmingsret til nyopret- 
tede Embeder, jfr. vedrørende dø-n. sidste herhenhørende Nybevilling Rigsdags- 
tidende for 1914홢15, Tillæg A. Sp. 1517홢18, > angäaende Bevilling af Tilskud til 
en Enelærer i Frederiksberg Skoledistrikt i Lynge Sogn, ligesom Antallet af til- 
skudsnydende Forskoler er blevet udvidet, se vedrørende den seneste Nybevílling 
Rigsdagstidende for 1913홢14, Tillæg A. Sp. 1541홢42, saaledes at der nu ud- 
redes, til 41 Skolelærere 2 376 Kr. og, til 16 Forskolelærerinder 384 Kr., i alt 

>. ; 2 760 Kr. / ' ' 
Sogneraadene for Pedersborg Kommune og for Lynge Kommune har nu 

anholdt om, at der ogsaa maa blive bevilget sædvanligt Tilskud henholdsvis til 
tvende nyoprettede Embeder, nemlig et Forskolelærerindeembede i Borød "By og 

I : , et, Embede for en eksamineret: Lærerinde ved Frederiksberg: Skole. Efter de 
sædvanlige Regler vilde Tilskuddene, til dEJ 2 Embeder, som begge ligger helt paa 
Akademiets Gods, blive henholdsvis 24 Kr. og-48 Kr. aarlig. 

Da Ministeriet kan anbefale, at Andragenderne imødekommes, skal man 
anmode det ærede Udvalg om til 3die Behandling i Folketinget af Forslaget til , . , 

Udvalgenes Betænkninger m. m. 80 


